
25/06/2021 Email – Jesiel Gomes Ribeiro Filho – Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAMkAGY3Y2YxOTc5LThmNmMtNGZiNy04OWU4LTczYmNkZWViYTlhZgBGAAAAAAAU6spgya4LQa7pI… 1/2

Fwd: NOVO diligenciamento Pregão Eletrônico PE.PPSA.002/2021 - Serviços contábeis, tributários e de folha de
pagamento para a PPSA.

Claudio Bruhns De Grandi <claudio.bruhns@mazars.com.br>
Sex, 25/06/2021 15:18
Para:  Editais <editais@ppsa.gov.br>
Cc:  Alessandra MAGALHAES DA SILVA <alessandra.magalhaes@mazars.com.br>; Marcelo Pfaender <marcelo.pfaender@mazars.com.br>; Luciano CARDOSO DA SILVA
<luciano.silva@mazars.com.br>; Uipiquer Gomes <uipiquer@mazars.com.br>; Paulo Roberto Rodrigues <paulo.roberto@mazars.com.br>; Natalia Favorino Lehdermann
<natalia.lehdermann@mazars.com.br>

PREZADO SR. PREGOEIRO:

Boa tarde !!!

Em atenção ao seu e-mail abaixo, que promoveu um novo diligenciamento acerca da documentação de habilitação juntada por Nós, bem
como às repostas ao primeiro questionamento, vimos informar o quanto segue:

PERGUNTA:
a) Confirmar que os profissionais Alessandra Magalhaes e o Luciano Cardoso farão parte da equipe responsável pela PPSA, como contador e
responsável da área tributária, respec�vamente, caso o futuro contrato venha a ser assinado com a empresa ROCA. 

RESPOSTA:
Perfeitamente, sim. Confirmamos que os dois elencados Profissionais, que fazem parte da nossa Equipe Técnica, são nossos Sócios e
assumem a responsabilidade técnica e condução dos nossos projetos, incluindo o futuro contrato com a PPSA.

Agradecemos a oportunidade, ficaremos à disposição, e despedimo-nos com as nossas cordiais,

Saudações.

 Claudio Bruhns De Grandi | Consultor
 
Mazars |  Área de Governo
Rua Formosa, 367- 24° andar | CEP 01049-911 | São Paulo (SP) | Brasil 
Tel.: +55 11 3524-4500 | Ramal: 3602
www.mazars.com.br
 
Siga-nos no Linkedin - Facebook  
______________________________________________________

Please consider the environment before printing this email!
This email and any files transmitted with it are confidential and intended
solely for the use of the individual or entity to whom they are addressed.

---------- Forwarded message --------- 
De: Alessandra Magalhães <alessandra.magalhaes@mazars.com.br> 
Date: sex., 25 de jun. de 2021 às 15:02 
Subject: Fwd: NOVO diligenciamento Pregão Eletrônico PE.PPSA.002/2021 - Serviços contábeis, tributários e de folha de pagamento para a
PPSA. 
To: Paulo Roberto Rodrigues <paulo.roberto@mazars.com.br>, Claudio Bruhns De Grandi <claudio.bruhns@mazars.com.br>, Marcelo
Pfaender <marcelo.pfaender@mazars.com.br>, Luciano CARDOSO DA SILVA <luciano.silva@mazars.com.br>, Uipiquer Gomes
<uipiquer@mazars.com.br> 

Senhores,

Recebemos o email abaixo para respondermos até 28/06.

@Claudio Bruhns De Grandi , você responde ?

Alessandra Magalhães da Silva
Executive Accounting Manager 

Mazars – BPO Rua da Candelária, 60 - 8° e 9°andares, Centro - CEP 20091-020, 
Rio de Janeiro - Brasil 
Tel: +55 21 3233 4700 (Ramal: 4866) Celular: +55 21 96810 7513 
alessandra.magalhaes@mazar.com.br

https://maps.google.com/?q=Rua+Formosa,+367-+12%C2%B0+andar+%7C+CEP+01049&entry=gmail&source=g
http://www.mazars.com.br/
https://www.linkedin.com/company/mazarscabrera/
https://www.facebook.com/mazarscabrera/?fb_dtsg_ag=AdyDIXevVKCYfAncxt6OqYishDXk-xu7A12GMH5rsQ2eAg%3AAdymqWUeakwYXxTkdjmJzZl2Fcx1CMCXdcChUzP0cdIXog
mailto:alessandra.magalhaes@mazars.com.br
mailto:paulo.roberto@mazars.com.br
mailto:claudio.bruhns@mazars.com.br
mailto:marcelo.pfaender@mazars.com.br
mailto:luciano.silva@mazars.com.br
mailto:uipiquer@mazars.com.br
mailto:claudio.bruhns@mazars.com.br
mailto:alessandra.magalhaes@mazar.com.br


25/06/2021 Email – Jesiel Gomes Ribeiro Filho – Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAMkAGY3Y2YxOTc5LThmNmMtNGZiNy04OWU4LTczYmNkZWViYTlhZgBGAAAAAAAU6spgya4LQa7pI… 2/2

www.mazars.com

Siga a Mazars no LinkedIn - Instagram - Facebook - YouTube

Please consider the environment before printing this email. This email and any files transmitted with  

it are confidential and intended solely for the use of the individual or entity to whom they are addressed. 

---------- Forwarded message --------- 
De: Editais <editais@ppsa.gov.br> 
Date: sex., 25 de jun. de 2021 às 14:58 
Subject: NOVO diligenciamento Pregão Eletrônico PE.PPSA.002/2021 - Serviços contábeis, tributários e de folha de pagamento para a
PPSA. 
To: alessandra.magalhaes@mazars.com.br <alessandra.magalhaes@mazars.com.br>, luciano.silva@mazars.com.br
<luciano.silva@mazars.com.br> 
Cc: Editais <editais@ppsa.gov.br> 

Prezada Alessandra,

Boa tarde.

Conforme item 18.3 do Edital em referência estamos realizando NOVO diligenciamento para o saneamento da dúvida abaixo em relação
a documentação que foi enviada  em sua proposta, bem como das respostas rela�vas ao diligenciamento de 21 de junho de 2021: 

    a) Confirmar que os profissionais Alessandra Magalhaes e o Luciano Cardoso farão parte da equipe responsável pela PPSA, como contador e
responsável da área tributária, respec�vamente, caso o futuro contrato venha a ser assinado com a empresa ROCA. 

Favor encaminhar a resposta a esse diligenciamento, via arquivo PDF no sistema ComprasNet, até as 15 hs da próxima segunda-feira, 28 de junho de
2021, sob pena de desclassificação do pregão em referência.

Este diligenciamento encontra-se disponibilizado no site da PPSA na página de Licitações. 

Atenciosamente,

http://www.mazars.com/
mailto:editais@ppsa.gov.br
mailto:alessandra.magalhaes@mazars.com.br
mailto:alessandra.magalhaes@mazars.com.br
mailto:luciano.silva@mazars.com.br
mailto:luciano.silva@mazars.com.br
mailto:editais@ppsa.gov.br

